
Příloha 1 Dotazník 

Práce z domova ve společnosti Philip Morris ČR a. s. 

Dobrý den, 

mé jméno je Tereza Buřivalová a jsem studentkou bakalářského studia na ŠKODA 

AUTO Vysoké škole. Ráda bych Vás přivítala u krátkého dotazníku zaměřeného na 

Vaši zkušenost s prací z domova, na kterou jsme byli odkázáni díky pandemii 

koronaviru. Při té příležitosti jsem se rozhodla o práci z domova napsat bakalářskou 

práci, jejíž cílem bude zhodnocení dopadu této formy práce na zaměstnance PMČR.  

Dotazník je anonymní, obsahuje 13 otázek a jeho vyplnění Vám nezabere více jak 5 

minut. Otázky jsou rozdělené do 3 okruhů podle zaměření – základní údaje, práce z 

domova, hranice mezi osobním a pracovním životem. V případě, že je u otázky 

uvedena možnost "Other", můžete zde vepsat svou vlastní odpověď.  

Výstup průzkumu bude sloužit nejen jako podklad pro zmíněnou bakalářskou práci, ale 

zároveň bych ráda zpětnou vazbu předala na oddělení P&C, kterému by sloužila jako 

podklad pro případná opatření.  

Vážím si Vašeho času, který do vyplnění dotazníku věnujete a předem moc děkuji. 

Sekce 1: Základní údaje o respondentovi 

1) Jaké je Vaše pohlaví? 

 Žena 

 Muž 

2) Jaký je Váš věk?  

 Pod 25 let 

 26-40 let 

 41-55 let 

 Nad 56 let 

  



3) S kým sdílíte domácnost?  

 S nikým, žiji sám/a 

 S partnerem/partnerkou 

 S rodiči 

 S dětmi, které jsou školou povinné 

 S dětmi, které nejsou školou povinné 

 Jiné (prosím, doplňte) 

Sekce 2: Práce z domova 

4) Je práce z domova vhodná pro Vaši pozici?  

 Ano, při práci z domova nemám žádné překážky 

 Ne, jsou aktivity, které vyžadují fyzickou přítomnost na pracovišti PMČR 

5) Pociťujete, že díky práci z domova šetříte čas? 

 Ano, díky práci z domova šetřím čas pro sebe či rodinu 

 Čas ušetřím, ale věnuji ho zpět do práce a pracuji o to déle 

 Žádný čas neušetřím, nepociťuji změnu 

 Žádný čas neušetřím, naopak pociťuji větší časovou náročnost  

6) Jaké shledáváte výhody na práci z domova? 

(otevřená otázka) 

7) Jaké shledáváte nevýhody na práci z domova? 

(otevřená otázka) 

  



8) V současné době při zvážení pandemie covid-19 preferujete spíše práci 

z domova nebo práci v kanceláři PMČR? 

 Preferuji práci z domova  

 Preferuji práci v kanceláři PMČR 

9) Uveďte, prosím, proč preferujete formu výkonu práce zvolenou u otázky 

č. 8. 

(otevřená otázka)  

10)  Jak hodnotíte jednotlivé aspekty práce z domova?  

 Velmi dobře Dobře Neutrálně Špatně Velmi špatně 

Pracovní schůzky      

Samostatná práce      

Týmová práce      

Kontakt s kolegy/nadřízeným      

Kvalita pracovního (domácího) prostředí      

Motivace k práci      

Pracovní morálka (sebedisciplina)      

Výkonnost      

 

11)  Do budoucna, pokud bychom nebrali v potaz pandemii covid-19, byste 

preferoval/a  

 Pouze práci z domova 

 Pouze práci v kanceláři PMČR 

 Kombinaci výše uvedených možností 

Sekce 3: Hranice mezi osobním a pracovním životem 

12)  Máte v domácnosti jasně vymezený prostor pro výkon práce? 

 Ano, mám svou pracovnu/pracovní kout 

 Nemám vymezený prostor, který bych pravidelně využíval/a 



13)  Je pro Vás skloubení osobního a pracovního života díky práci z domova 

snadnější?  

 Ano, díky práci z domova tyto dvě sféry snadněji skloubím 

 Nepociťuji změnu, tyto dvě sféry mám oddělené nehledě na místě, odkud 

práci vykonávám  

 Nikoli, mimopracovní a rodinné záležitosti mi naopak narušují pracovní 

morálku  

 Jiné (prosím, doplňte) 


